ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND      Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2021

GIẤY MỜI

V/v họp bàn biện pháp tham mưu, xử lý kết quả xác minh khiếu nại 36 hộ

dân liên quan đến diện tích đất UBND tỉnh đã cho Công ty Cổ phần lâm

nghiệp 24/3 Quảng Ngãi thuê

Để bàn biện pháp tham mưu, xử lý kết quả xác minh khiếu nại 36 hộ dân

liên quan đến diện tích đất UBND tỉnh đã cho Công ty Cổ phần lâm nghiệp 24/3

Quảng Ngãi thuê, UBND thị xã Đức Phổ kính mời:

1. Thành phần tham dự:

- Đồng chí Nguyễn Kiên - Bí thư Thị ủy;

- Đồng chí Vũ Minh Tâm - Chủ tịch UBND thị xã;

- Đồng chí Võ Minh Vương – Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Ủy viên ban thường vụ thị ủy;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng thị xã;

- Đại diện lãnh đạo Thanh tra thị xã;

- Đại diện lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch UBND các xã Phổ Phong, Phổ Nhơn.

 2. Nội dung: Họp bàn biện pháp tham mưu, xử lý kết quả xác minh khiếu

nại 36 hộ dân liên quan đến diện tích đất UBND tỉnh đã cho Công ty Cổ phần

lâm nghiệp 24/3 Quảng Ngãi thuê (theo nội dung Giấy mời số 53/GM-TTT ngày

03/8/2021 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi)

3. Thời gian, địa điểm: Một buổi, bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày

06/8/2021, tại phòng họp Thị ủy.

4. Chuẩn bị nội dung:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã Phổ Phong, Phổ

Nhơn chuẩn bị các nội dung sau:

- Rà soát, có báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện việc lập phương án

giao đất cho người dân sản xuất đối với phần diện tích đất qua các năm UBND

tỉnh đã xử lý thu hồi của Công ty 24/3 giao lại cho địa phương quản lý: tổng

cộng có bao nhiêu quyết định của UBND tỉnh về việc thu hồi đất của Công ty

24/3 để giao lại cho địa phương, kết quả là địa phương đã lập bao nhiêu phương

án, cách thức phân giao đất sản xuất cho người dân theo từng phương án cụ thể

là như thế nào, kết quả đến nay ra sao, sau giao đất có phát sinh khiếu kiện liên

quan đến việc giao đất của chính quyền hay không.

- Nghiên cứu kỹ các kiến nghị của Tổ công tác liên ngành 986 đã nêu

trong Báo cáo số 67/BC-TCTLN ngày 29/6/2021 để báo cáo, đề xuất rõ quan

điểm kiến nghị xử lý của địa phương. Nếu thực hiện theo giải pháp thu hồi, giao

lại cho địa phương quản lý, lập phương án giao đất cho người dân thì địa

phương có làm được không; nếu công nhận toàn bộ cho người đang sử dụng đất

(phần diện tích đất cao su 327) thì có khả thi không, khả năng phản ứng của

người dân địa phương như thế nào.

- Đề xuất, kiến nghị với Tổ công tác 571 của tỉnh biện pháp xử lý vụ việc

theo từng nhóm tính chất sử dụng đất đã nêu trong Báo cáo số 67/BC-TCTLN

ngày 29/6/2021.

Đề nghị các thành phần có mặt đúng thời gian, địa điểm để buổi làm việc

đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- Lưu: VT.
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nguyên

		2021-08-04T14:35:10+0700

		2021-08-04T14:50:23+0700

		2021-08-04T14:50:23+0700

		2021-08-04T14:50:23+0700

		2021-08-04T14:50:23+0700